
 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 
 

 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

O R I G I N A L E 
 
 
 
 
 
 

Iscritta al n. 86 del Registro delle Determinazioni in data 10 APR 2007 
  
 

NUMERO GENERALE 419 
 
 
 
 
Oggetto: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 478 del 28/11/2006 ad oggetto: 

“Costituzione Ufficio Direzione dei lavori, ai sensi dell’art.130 del D.L.vo 
n.163/06, per i lavori di realizzazione delle nuove palazzine di Prol. Via A. 
Fontana civv. 13-15-18-22-23” 

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento: ing. Enzo Balducci 
  



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

� con propria D.D. n. 204 del 03.05.2005 è stato affidato l’incarico esterno di direzione lavori e di 
coordinatore della sicurezza per i lavori di realizzazione delle palazzine civv.13-15-18-22-23 di 
Prol. Via A. Fontana; 

 
� che con propria D.D. n. 478 del 28/11/2006 fù costituito l’ufficio di Direzione lavori di cui all’art. 

130 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 nelle persone dei dipendenti comunali del Settore LL.PP. 
Ing. Onofrio De Bari, Geom. Gaetanmichele Camporeale e del P.i. Giuseppe Scherza, ognuno 
con determinate mansioni di propria competenza; 

 
Ravvista la necessità di integrare il personale facente parte dell’ufficio della direzione dei lavori con 
altro personale e che quindi l’elenco di cui alla DD. N.478/2006, di cui sopra, si modificherebbe nel 
seguente con a fianco le funzioni apportate all’interno dell’ufficio: 
      1) Istr. Dir. Ing. Onofrio De Bari  Direttore Operativo limitatamente agli impianti elettrici e tecnologici; 
 2) Istr. Tec. Geom. G. Camporeale  assistente al D.LL. per la contabilità lavori elettrici e tecnologici; 
 3) Add. Amm. P.i. G. Sgherza  assistente al D.LL. verifica sul cantiere lavori elettrici e tecnologici; 
  4) Istr. Tec. Geom. Giuseppe De Pinto verifica misure e contabilità Opere Edili e collaborazione RUP; 
 5) Istr. Amm. Dott. Mario Morea   verifica tempistica; 
 6) Ass. Tec. P.t. Giuseppe D’Abramo  rilievi e verifica grafica e gestione progetti su supporto informatico; 
 7) Istr. Dir. Dott. Pasquale La Forgia  supporto RUP sotto il profilo legale; 
  8) Istr. Tec. Geom. Damiano Binetti  ins. dati e trasmiss. schede autorità di vigilanza; contabilità op.      

edili; 
 
 

DETERMINA 
 
1) Modificare la D.D. di questo Settore n. 478 del 28/11/2006 limitatamente all’elenco del 

personale costituente l’ufficio della direzione con il seguente: 
 
2) Istituire l’ufficio della direzione lavori, ai sensi dell’art. 130 del D.L.vo n.163/06, prevedendo gli 

assistenti al direttore lavori Ing. Leonardo Sallustio libero professionista in Molfetta con n. di 
iscrizione all’albo ingg. della provincia di Bari 2444, già incaricato con D.D. Settore LL.PP. 
n.204/05, qui di seguito riportati : 

 1) Istr. Dir. Ing. Onofrio De Bari  Direttore Operativo limitatamente agli impianti elettrici e tecnologici; 
 2) Istr. Tec. Geom. G. Camporeale  assistente al D.LL. per la contabilità lavori elettrici e tecnologici; 
 3) Add. Amm. P.i. G. Sgherza  assistente al D.LL. verifica sul cantiere lavori elettrici e tecnologici; 
  4) Istr. Tec. Geom. Giuseppe De Pinto verifica misure e contabilità Opere Edili e collaborazione RUP; 
 5) Istr. Amm. Dott. Mario Morea   verifica tempistica; 
 6) Ass. Tec. P.t. Giuseppe D’Abramo  rilievi e verifica grafica e gestione progetti su supporto informatico; 
 7) Istr. Dir. Dott. Pasquale La Forgia  supporto RUP sotto il profilo legale; 
  8) Istr. Tec. Geom. Damiano Binetti  ins. dati e trasmiss. schede autorità di vigilanza; contabilità op.      

edili; 

 



3) Dare atto che per la liquidazione dei compensi del personale interno con funzioni di assistente 
al direttore dei lavori si farà fronte con la quota massima del 2% degli incentivi di progettazione 
di cui all’art. 92 del D.L.vo n.163/06, previsti nel quadro economico generale del progetto 
esecutivo dei lavori per la realizzazione delle nuove palazzine di Prol. Via A. Fontana civv. nn. 
13-15-18-22-23, secondo le aliquote di cui al regolamento di ripartizione degli incentivi di 
progettazione quale D.G.C. n. 174 del 11.08.2006 . 

 
4) Confermare responsabile del procedimento l’Ing. V. Balducci. 
 
5) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore ai LL.PP., al Responsabile del 

procedimento, al Dirigente del Settore Economico e Finanziario, all’Ing. Leonardo Sallustio e 
all’Ing. Leonardo Antonio Fiorentini, per quanto di rispettiva competenza. 

 
6) Dare atto che la quota degli incentivi di progettazione risulta impegnata con D.G.C. n. 174 del 

11.08.2005 e compresa tra le somme a disposizione del quadro economico generale dei 
suddetti lavori. 

 
7) Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 
                (ing. Enzo BALDUCCI) 

__________________________ 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al  

___________________ 

             
             
                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Sindaco 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al ___________________________________________________ 

Al ___________________________________________________ 

 


